
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ УВЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

УВЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
_____________________ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ___________________
457000, Челябинская область, Увельский район, п. Увельский, ул.Советская, 9,

телефон (факс) 8-351-66-3-16-23

РЕШЕНИЕ

28 ноября 2024 г.

О проекте решения Совета депутатов 
Увельского сельского поселения 
«О бюджете Увельского сельского поселения 
на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2003 г. № Ш -ф з «об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 
Увельского сельского поселения, Положением о бюджетном процессе в 
Увельском сельском поселении, утвержденным решением Совета депутатов 
Увельского сельского поселения № 26 от «22» декабря 2020 г., Совет депутатов 
Увельского сельского поселения

РЕШАЕТ:

1. Опубликовать проект решения Совета депутатов Увельского сельского 
поселения «О бюджете Увельского сельского поселения на 2025 год и на 
плановый период 2026 и 2027 годов» на информационных стендах: п. Увельский, 
ул. Советская, 9; ул. Советская, 24; ул. Щербакова, 6; с. Катаево, ул. Увельская, 
26; п. Мирный, ул. Первостроителей, 7 и на портале правовой информации 
Увельского муниципального района>(Ьйр://пра-иуе1ка.ги/, зарегистрированного в 
качестве сетевого издания: Эл № ФС 77 - 84117 от 21.10.2022 г.).

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального 
опубликования в соответствии с действующим законодательством.

Лг -У Совет 
/  депутатов

Председатель Совета депутатов уе . ."уЦ
Увельского сельского поселения Е А Щёголева

\у^\ пгоселс^'- ’ ■ '

Глава Увельского сельского поселения /•" ^  В.Ю.Гаврюшин



Утверждено 
решением Совета депутатов 

Увельского сельского поселения 
от «_ » ___ 2024 года № _

ПРОЕКТ

Бюджет Увельского сельского поселения 
на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов

Статья 1. Основные характеристики бюджета Увельского сельского 

поселения на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов.

1. Утвердить основные характеристики бюджета/ Увельского сельского 
поселения на 2025 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Увельского сельского 

поселения в сумме 86 724,33 тыс. рублей, в том числе безвозмездные 

поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 
сумме 67 502,13 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета Увельского сельского поселения в 
сумме 87 227,33 тыс. рублей;

3) объем дефицита бюджета Увельского. сельского поселения в сумме 
500,00 тыс. рублей, источник финансирования дефицита бюджета: остатки 

средств бюджета сельского поселения на начало текущего года.

2. Утвердить основные характеристики бюджета Увельского сельского 
поселения на плановый период 2026 и 2027 годов:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Увельского сельского 

поселения на 2026 год в сумме 30 693,47 тыс. рублей, в том числе безвозмездные 

поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 

сумме 10 335,27 тыс. рублей и на 2027 год в сумме 31 876,63 тыс. рублей, в том 

числе безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации в сумме 10 354,23 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета Увельского сельского поселения на 2026 

год в сумме 30 693,47 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в 

сумме 743,28 тыс. рублей и на 2027 год в сумме 31 876,63 тыс. рублей, в том числе 
условно утвержденные расходы в сумме 1 543,95 тыс. рублей;



3) объем дефицита бюджета Увельского сельского поселения на 2026 год в 

сумме 0,00 тыс.рублей и на 2027 год в сумме 0,00 тыс.рублей.

Статья 2. Нормативы доходов бюджета Увельского сельского 

поселения на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов.

Утвердить нормативы доходов Увельского сельского поселения на 2025 

год и на плановый период 2026 и 2027 годов согласно приложению 1.

Статья 3. Доходы бюджета Увельского сельского поселения на 2025 

год и плановый период 2026 и 2027 годов.

Учесть в бюджете Увельского сельского поселения на 2025 год и на
✓

плановый период 2026 и 2027 годов доходы бюджета Увельского сельского 

поселения согласно приложению 2.

Статья 4. Бюджетные ассигнования на 2025 год и на плановый 

период 2026 и 2027 годов.

1. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение 

публичных нормативных обязательств бюджета Увельского сельского 

поселения на 2025 год в сумме 3 824,50 тыс. рублей, на 2026 год в сумме 0,00 

тыс. рублей и на 2027 год в сумме 0,00 тыс. рублей.
2. Утвердить:

1) распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 

(муниципальным программам Увельского сельского поселения и 

непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) 

видов расходов классификации расходов бюджета, разделам и подразделам 

классификации расходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 

(далее - классификация расходов бюджетов) на 2025 год и на плановый период
2026 и 2027 годов согласно приложению 3;

мЭ

2) ведомственную структуру расходов бюджета сельского поселения на 

2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов согласно приложению 4;

3) распределение бюджетных ассигнований, по разделам и подразделам 

классификации расходов бюджета на 2025 год и на плановый период 2026 и
2027 годов согласно приложению 5.

Статья 5. Особенности исполнения бюджета Увельского сельского 

поселения в 2025 году и в плановом периоде 2026 и 2027 годов.



1.Установить следующие основания для внесения в 2025 году и плановом 

периоде 2026 и 2027 годов изменений в показатели сводной бюджетной росписи 

бюджета сельского поселения, связанные с особенностями исполнения бюджета 

сельского поселения и (или) перераспределения бюджетных ассигнований:

1) изменение бюджетной классификации Российской Федерации, в том 

числе для отражения межбюджетных трансфертов из местного бюджета, в 

порядке, предусмотренном по ведению сводной бюджетной росписи;

2) перераспределение и (или) направление Главой поселения в случае:

а) перераспределение бюджетных ассигнований между кодами видов
✓

расходов классификации расходов бюджетов Российской Федерации по 

группам;
б) увеличение бюджетных ассигнований по доходам и по расходам, 

источником которых являются поступления в доход бюджета поселения 

средств, полученных органом местного самоуправления в качестве возмещения 

ущерба при возникновении страховых случаев;

в) перераспределение бюджетных ассигнований, предусмотренных по 

разделам «Общегосударственные вопросы», «Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность», «Национальная экономика», «Жилищно- 

коммунальное хозяйство», «Охрана окружающей среды», «Социальная 

политика» и подразделам между получателями бюджетных средств;

г) перераспределение бюджетных ассигнований, предусмотренных 

Главному распорядителю бюджетных средств по разделам и подразделам;

д) перераспределение бюджетных ассигнований по непрограммным 

направлениям деятельности между кодами классификации расходов бюджета;

е) принятие Администрацией поселения решений об утверждении 

муниципальной программы Увельского сельского поселения, а также о 

внесении изменений в муниципальную программу Увельского сельского 

поселения;

3) направление Администрацией поселения остатков средств бюджета 

поселения по состоянию на 1 января 2025 года на финансирование расходов по 

соответствующим разделам структуры расходов бюджета поселения.



2. Установить, что доведение лимитов бюджетных обязательств на 2025 

год осуществляется в пределах бюджетных ассигнований, утвержденных 

статьей 4 настоящего решения.

3. Установить, что не использованные по состоянию на 1 января 2025 года 

остатки межбюджетных трансфертов, предоставленных из районного бюджета 

бюджету Увельского сельского поселения в форме субвенций, субсидий и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, подлежат возврату 

в районный бюджет в течение первых 15 рабочих дней 2025 года.

Статья 6. Верхний предел муниципального внутреннего долга. 

Предельный объем расходов на обслуживание муниципального долга.

1. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга на 1 

января 2026 года в сумме 961,11 тыс. рублей, в том числе предельный объем 

обязательств по муниципальным гарантиям в сумме 0,00 тыс. рублей;

на 1 января 2027 года в сумме 1 017,91 тыс. рублей, в том числе 

предельный объем обязательств по муниципальным гарантиям в сумме 0,00 
тыс. рублей;

на 1 января 2028 года в сумме 1 076,12 тыс. рублей, в том числе 

предельный объем обязательств по муниципальным гарантиям в сумме 0,00 
тыс. рублей;

2. Установить объем расходов муниципального долга на 2025 год в сумме 

0,00 тыс. рублей, на 2026 год в сумме 0,00 тыс. рублей, на 2027 год в сумме 0,00 
тыс. рублей.

Статья 7. Программа муниципальных внутренних и внешних 

заимствований, муниципальных гарантий в валюте Российской Федерации

1. Утвердить программу муниципальных внутренних и внешних
4

заимствований на 2025 год согласно приложению 6 и программу 

муниципальных внутренних и внешних заимствований 2026 и 2027 годов 

согласно приложению 7.

2. Утвердить программу муниципальных гарантий в валюте Российской 

Федерации на 2025 год согласно приложению 8 и на плановый период 2026 и
2027 годов согласно приложению 9.



Статья 8. Источники внутреннего финансирования дефицита 

бюджета Увельского сельского поселения на 2025 год и на плановый 

период 2026 и 2027 годов.

Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 

Увельского сельского поселения на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 
годов приложению 10.

Статья 9. Межбюджетные трансферты бюджету Увельского 

муниципального района из бюджета сельского поселения на 2025 год и на 

плановый период 2026 и 2027 годов.
✓

Утвердить общий объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых 

другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации из бюджета 

сельского поселения на 2025 год в сумме 0,00тыс. рублей, на 2026 год в сумме 
0,00 тыс.рублей и 2027 год в сумме 0,00 тыс. рублей.

Глава Увельского сельского поселения г г  М  В.Ю.Гаврюшин



 

Приложение 1 

к решению Совета депутатов 

Увельского сельского поселения 

 «О бюджете Увельского сельского 

поселения на 2025 год и на плановый 

период 2026 и 2027 годов» 

от _____  2024 года № _____ 

 

Нормативы доходов бюджета Увельского сельского поселения 

на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов 
(в процентах) 

Наименование дохода 

Бюджет 

сельского 

поселения 

Доходы от погашения задолженности и перерасчетов по отмененным 

налогам, сборам и иным обязательным платежам 
 

Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года), 

мобилизуемый на территориях сельских поселений 
100 

Доходы от использования имущества, находящегося в государственной 

и муниципальной собственности 
 

Доходы от размещения временно свободных средств бюджетов сельских 

поселений 
100 

Плата, поступившая в рамках договора за предоставление права на 

размещение и эксплуатацию нестационарного торгового объекта, установку 

и эксплуатацию рекламных конструкций на землях или земельных участках, 

находящихся в собственности сельских поселений, и на землях или 

земельных участках, государственная собственность на которые не 

разграничена 

100 

Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства  

Доходы от оказания информационных услуг органами местного 

самоуправления сельских поселений, казенными учреждениями сельских 

поселений 

100 

Плата за  оказание услуг по присоединению объектов дорожного сервиса к 

автомобильным дорогам общего пользования местного значения, 

зачисляемая в бюджеты сельских поселений 

100 

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств 

бюджетов сельских поселений 
100 

Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с 

эксплуатацией  имущества сельских поселений 
100 

Прочие доходы от компенсации затрат  бюджетов сельских поселений 100 

Доходы от административных платежей и сборов  

Платежи, взимаемые органами местного самоуправления (организациями) 

сельских поселений за выполнение определенных функций 
100 

Доходы от штрафов, санкций, возмещения ущерба  

Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением от 

заключения с муниципальным органом  сельского поселения 

(муниципальным казенным учреждением) муниципального контракта, а 

также иные денежные средства, подлежащие зачислению в бюджет  

сельского поселения за нарушение законодательства Российской Федерации 

о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных и муниципальных нужд (за исключением 

100 



Наименование дохода 

Бюджет 

сельского 

поселения 

муниципального контракта, финансируемого за счет средств 

муниципального дорожного фонда) 

Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением от 

заключения с муниципальным органом  сельского поселения 

(муниципальным казенным учреждением) муниципального контракта, 

финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда, а также 

иные денежные средства, подлежащие зачислению в бюджет сельского 

поселения за нарушение законодательства Российской Федерации о 

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд 

100 

Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в 

результате незаконного или нецелевого использования бюджетных средств (в 

части бюджетов сельских поселений) 

100 

Доходы от прочих неналоговых доходов  

Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений 100 

Возмещение потерь сельскохозяйственного производства, связанных с 

изъятием сельскохозяйственных угодий, расположенных на территориях 

сельских поселений (по обязательствам, возникшим до 1 января 2008 года) 

100 

Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений 100 

Средства самообложения граждан, зачисляемые в бюджеты сельских 

поселений 
100 

Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских поселений 100 

Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений в части 

невыясненных поступлений, по которым не осуществлен возврат (уточнение) 

не позднее трех лет со дня их зачисления на единый счет бюджета сельского 

поселения 

100 

Доходы от безвозмездных поступлений от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации 
 

Дотации бюджетам сельских поселений 100 

Субсидии бюджетам сельских поселений 100 

Субвенции бюджетам сельских поселений 100 

Иные межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 

поселений 
100 

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений 100 

Доходы от безвозмездных поступлений от государственных 

(муниципальных) организаций 
 

Безвозмездные поступления от государственных (муниципальных) 

организаций в бюджеты сельских поселений 
100 



Наименование дохода 

Бюджет 

сельского 

поселения 

Доходы от безвозмездных поступлений от негосударственных 

организаций 
 

Безвозмездные поступления  от негосударственных организаций в бюджеты 

сельских поселений 
100 

Доходы от прочих безвозмездных поступлений  

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений 100 

Доходы от перечислений для осуществления возврата (зачета) излишне 

уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных 

платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление 

такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные 

суммы 

 

Перечисления из бюджетов сельских поселений (в бюджеты поселений) для 

осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне 

взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов 

за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, 

начисленных на излишне взысканные суммы 

100 

Перечисления из бюджетов сельских поселений (в бюджеты сельских 

поселений) для осуществления взыскания 
100 

Доходы бюджетов бюджетной системы Российской Федерации от 

возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет 
 

Доходы бюджетов сельских поселений от возврата бюджетами бюджетной 

системы Российской Федерации остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет, а 

также от возврата организациями остатков субсидий прошлых лет 

100 

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет 
 

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов сельских 

поселений 

100 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Приложение 2 

 

к   решению Совета депутатов  
Увельского сельского поселения 

 

"О бюджете Увельского сельского  

поселения на 2025 год  

 
и на плановый период 2026 и 2027 годов" 

 
от _____ 2024 года  № _____     

     
Доходы бюджета Увельского сельского поселения на 2025 год  

и на плановый период 2026 и 2027 годов 

     Код бюджетной 

классификации 

Российской Федерации 

Наименование доходов 2025 год 2026 год 2027 год 

1 2 3 5 4 

000 1 00 00000 00 0000 000  
Налоговые и неналоговые 

доходы 

19 

222,20 
20 358,20 21 522,40 

000 1 01 00000 00 0000 000  Налоги на прибыль, доходы 
10 

277,10 
11 410,30 12 577,80 

000 1 01 02000 01 0000 110  
Налог на доходы физических 

лиц 

10 

277,10 
11 410,30 12 577,80 

000 1 05 00000 00 0000 000  
Налоги на совокупный 

доход 
0,00 0,00 0,00 

000 1 05 03000 01 0000 110 
Единый 

сельскохозяйственный налог 
0,00 0,00 0,00 

000 1 06 00000 00 0000 000  Налоги на имущество 8 902,80 8 902,80 8 902,80 

000 1 06 01000 00 0000 110  
Налог на имущество 

физических лиц 
3 007,80 3 007,80 3 007,80 

000 1 06 06000 00 0000 110  Земельный налог 5 895,00 5 895,00 5 895,00 

000 1 16 00000 00 0000 000  
Штрафы, санкции, 

возмещение ущерба 
42,30 45,10 41,80 

000 1 17 05050 10 0000 180 

Прочие неналоговые доходы 

бюджетов сельских 

поселений 

0,00 0,00 0,00 

000 2 00 00000 00 0000 000  Безвозмездные поступления 
67 

502,13 
10 335,27 10 354,23 

000 2 02 00000 00 0000 000  

Безвозмездные поступления 

от других бюджетов 

бюджетной системы 

Российской Федерации 

67 

502,13 
10 335,27 10 354,23 

000 2 02 10000 00 0000 150  

Дотации бюджетам 

бюджетной системы 

Российской Федерации 

11 

178,50 
9 372,74 9 356,65 

000 2 02 16001 10 0000 150  

Дотации бюджетам сельских 

поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из 

бюджетов муниципальных 

районов 

11 

178,50 
9 372,74 9 356,65 

000 2 02 20000 00 0000 150 

Субсидии бюджетам 

бюджетной системы 

Российской Федерации 

20,00 0,00 0,00 



(межбюджетные субсидии) 

000 2 02 29999 10 0000 150 
Прочие субсидии бюджетам 

сельских поселений 
20,00 0,00 0,00 

000 2 02 30000 00 0000 150  

Субвенции бюджетам 

бюджетной системы 

Российской Федерации 

877,81 962,53 997,58 

000 2 02 30024 10 0000 150  

Субвенции бюджетам 

сельских поселений на 

выполнение передаваемых 

полномочий субъектов 

Российской Федерации 

2,16 2,16 2,16 

000 2 02 35118 10 0000 150  

Субвенции бюджетам 

сельских поселений на 

осуществление первичного 

воинского учета на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

875,65 960,37 995,42 

000 2 02 40000 00 0000 150  
Иные межбюджетные 

трансферты 

55 

425,82 
0,00 0,00 

000 2 02 40014 10 0000 150  

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

сельских поселений из 

бюджетов муниципальных 

районов на осуществление 

части полномочий по 

решению вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

55 

425,82 
0,00 0,00 

  Всего доходов 
86 

724,33 
30 693,47 31 876,63 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 
Приложение 3  

к  решению Совета депутатов  

Увельского сельского поселения 

"О бюджете Увельского сельского  

поселения на 2025 год 

и на плановый период 2026 и 2027 годов 

от ____  2024 года № ___ 

        
        

Доходы бюджета Увельского сельского поселения на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 

годов 

        

      

(тыс. 
руб.) 

Наименование показателя Целевая статья 

Группа 

(подгруппа

) видов 

расходов 

Разде

л 

Подразде

л 

Сумма 

2025 

Сумма 

2026 

Сумма 

2027 

1 2 3 4 5 6 7 8 

ВСЕГО:         

87 

224,3

3 

29 

950,1

9 

30 

332,68 

Программа" Устойчивое 

развитие Увельского 

сельского поселения" 

010000000

0 

      87 

202,1

7 

29 

928,0

3 

30 

310,52 

Подпрограмма "Развитие 

муниципального управления 

сельского поселения" 

012000000

0 

      17 

507,2

2 

17 

312,2

8 

17 

327,70 

Доплата к пенсии за выслугу 

лет муниципальным 

служащим 

012001110

0 

      867,5

8 

867,5

8 

867,58 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 

012001110

0 

300     867,5

8 

867,5

8 

867,58 

Иные пенсии, социальные 

доплаты к пенсиям 

012001110

0 

312     867,5

8 

867,5

8 

867,58 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 012001110

0 

312 10   867,5

8 

867,5

8 

867,58 

Социальное обеспечение 

населения 

012001110

0 

312 10 03 867,5

8 

867,5

8 

867,58 

Социальное обеспечение 

населения 

012001110

0 

312 10 03 867,5

8 

867,5

8 

867,58 

Высшее должностное лицо 

органа местного 

самоуправления 

012002030

0 

      1 

774,8

5 

1 

774,8

5 

1 

774,85 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

012002030

0 

100     1 

774,8

5 

1 

774,8

5 

1 

774,85 



государственными 

внебюджетными фондами 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов 

012002030

0 

121     1 

363,1

7 

1 

363,1

7 

1 

363,17 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫ

Е ВОПРОСЫ 

012002030

0 

121 01   1 

363,1

7 

1 

363,1

7 

1 

363,17 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

012002030

0 

121 01 02 1 

363,1

7 

1 

363,1

7 

1 

363,17 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

012002030

0 

121 01 02 1 

363,1

7 

1 

363,1

7 

1 

363,17 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного 

содержания и иные выплаты 

работникам государственных 

(муниципальных) органов 

012002030

0 

129     411,6

8 

411,6

8 

411,68 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫ

Е ВОПРОСЫ 

012002030

0 

129 01   411,6

8 

411,6

8 

411,68 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

012002030

0 

129 01 02 411,6

8 

411,6

8 

411,68 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

012002030

0 

129 01 02 411,6

8 

411,6

8 

411,68 

Финансовое обеспечение 

выполнения функций 

органов местного 

самоуправления 

012002040

0 

      12 

753,1

1 

12 

473,4

5 

12 

453,82 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

012002040

0 

100     5 

430,8

2 

5 

430,8

2 

5 

430,82 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов 

012002040

0 

121     4 

202,4

0 

4 

202,4

0 

4 

202,40 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫ

Е ВОПРОСЫ 

012002040

0 

121 01   4 

202,4

0 

4 

202,4

0 

4 

202,40 



Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

012002040

0 

121 01 04 4 

202,4

0 

4 

202,4

0 

4 

202,40 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

012002040

0 

121 01 04 4 

202,4

0 

4 

202,4

0 

4 

202,40 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного 

содержания и иные выплаты 

работникам государственных 

(муниципальных) органов 

012002040

0 

129     1 

228,4

2 

1 

228,4

2 

1 

228,42 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫ

Е ВОПРОСЫ 

012002040

0 

129 01   1 

228,4

2 

1 

228,4

2 

1 

228,42 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

012002040

0 

129 01 04 1 

228,4

2 

1 

228,4

2 

1 

228,42 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

012002040

0 

129 01 04 1 

228,4

2 

1 

228,4

2 

1 

228,42 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

012002040

0 

200     4 

360,7

7 

4 

414,3

5 

4 

475,51 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

012002040

0 

244     3 

056,2

8 

3 

056,2

8 

3 

056,28 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫ

Е ВОПРОСЫ 

012002040

0 

244 01   3 

056,2

8 

3 

056,2

8 

3 

056,28 



Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

012002040

0 

244 01 04 3 

056,2

8 

3 

056,2

8 

3 

056,28 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

012002040

0 

244 01 04 3 

056,2

8 

3 

056,2

8 

3 

056,28 

Закупка энергетических 

ресурсов 

012002040

0 

247     1 

304,4

9 

1 

358,0

7 

1 

419,23 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫ

Е ВОПРОСЫ 

012002040

0 

247 01   1 

304,4

9 

1 

358,0

7 

1 

419,23 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

012002040

0 

247 01 04 1 

304,4

9 

1 

358,0

7 

1 

419,23 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

012002040

0 

247 01 04 1 

304,4

9 

1 

358,0

7 

1 

419,23 

Иные бюджетные 

ассигнования 

012002040

0 

800     2 

961,5

2 

2 

628,2

8 

2 

547,49 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного 

налога 

012002040

0 

851     2 

903,1

1 

2 

569,8

6 

2 

489,08 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫ

Е ВОПРОСЫ 

012002040

0 

851 01   2 

903,1

1 

2 

569,8

6 

2 

489,08 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

012002040

0 

851 01 04 2 

903,1

1 

2 

569,8

6 

2 

489,08 



Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

012002040

0 

851 01 04 2 

903,1

1 

2 

569,8

6 

2 

489,08 

Уплата прочих налогов, 

сборов 

012002040

0 

852     53,82 53,82 53,82 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫ

Е ВОПРОСЫ 

012002040

0 

852 01   53,82 53,82 53,82 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

012002040

0 

852 01 04 53,82 53,82 53,82 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

012002040

0 

852 01 04 53,82 53,82 53,82 

Уплата иных платежей 012002040

0 

853     4,60 4,60 4,60 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫ

Е ВОПРОСЫ 

012002040

0 

853 01   4,60 4,60 4,60 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

012002040

0 

853 01 04 4,60 4,60 4,60 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

012002040

0 

853 01 04 4,60 4,60 4,60 

Председатель 

представительного органа 

местного самоуправления 

012002111

0 

      1 

236,0

3 

1 

236,0

3 

1 

236,03 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

012002111

0 

100     1 

236,0

3 

1 

236,0

3 

1 

236,03 



казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов 

012002111

0 

121     949,3

3 

949,3

3 

949,33 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫ

Е ВОПРОСЫ 

012002111

0 

121 01   949,3

3 

949,3

3 

949,33 

Функционирование 

законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

012002111

0 

121 01 03 949,3

3 

949,3

3 

949,33 

Функционирование 

законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

012002111

0 

121 01 03 949,3

3 

949,3

3 

949,33 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного 

содержания и иные выплаты 

работникам государственных 

(муниципальных) органов 

012002111

0 

129     286,7

0 

286,7

0 

286,70 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫ

Е ВОПРОСЫ 

012002111

0 

129 01   286,7

0 

286,7

0 

286,70 

Функционирование 

законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

012002111

0 

129 01 03 286,7

0 

286,7

0 

286,70 

Функционирование 

законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

012002111

0 

129 01 03 286,7

0 

286,7

0 

286,70 

Осуществление первичного 

воинского учета органами 

местного самоуправления 

поселений, муниципальных и 

городских округов 

012005118

0 

      875,6

5 

960,3

7 

995,42 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

012005118

0 

100     840,1

5 

917,8

7 

945,92 



Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов 

012005118

0 

121     645,0

0 

696,0

0 

716,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ОБОРОНА 

012005118

0 

121 02   645,0

0 

696,0

0 

716,00 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 

012005118

0 

121 02 03 645,0

0 

696,0

0 

716,00 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 

012005118

0 

121 02 03 645,0

0 

696,0

0 

716,00 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного 

содержания и иные выплаты 

работникам государственных 

(муниципальных) органов 

012005118

0 

129     195,1

5 

221,8

7 

229,92 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ОБОРОНА 

012005118

0 

129 02   195,1

5 

221,8

7 

229,92 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 

012005118

0 

129 02 03 195,1

5 

221,8

7 

229,92 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 

012005118

0 

129 02 03 195,1

5 

221,8

7 

229,92 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

012005118

0 

200     35,50 42,50 49,50 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

012005118

0 

244     26,00 32,00 38,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ОБОРОНА 

012005118

0 

244 02   26,00 32,00 38,00 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 

012005118

0 

244 02 03 26,00 32,00 38,00 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 

012005118

0 

244 02 03 26,00 32,00 38,00 

Закупка энергетических 

ресурсов 

012005118

0 

247     9,50 10,50 11,50 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ОБОРОНА 

012005118

0 

247 02   9,50 10,50 11,50 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 

012005118

0 

247 02 03 9,50 10,50 11,50 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 

012005118

0 

247 02 03 9,50 10,50 11,50 

Подпрограмма "Реализация 

переданных полномочий" 

013000000

0 

      51 

601,3

2 

0,00 0,00 

Капитальный ремонт, ремонт 

и содержание 

автомобильных дорог общего 

пользования местного 

значения 

013000620

1 

      3 

305,3

1 

0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

013000620

1 

200     3 

305,3

1 

0,00 0,00 



Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

013000620

1 

244     3 

294,3

1 

0,00 0,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 

013000620

1 

244 04   3 

294,3

1 

0,00 0,00 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 

013000620

1 

244 04 09 3 

294,3

1 

0,00 0,00 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 

013000620

1 

244 04 09 3 

294,3

1 

0,00 0,00 

Закупка энергетических 

ресурсов 

013000620

1 

247     11,00 0,00 0,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 

013000620

1 

247 04   11,00 0,00 0,00 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 

013000620

1 

247 04 09 11,00 0,00 0,00 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 

013000620

1 

247 04 09 11,00 0,00 0,00 

Организация в границах 

поселений электро-, тепло-, 

водоснабжения и 

водоотведения 

013000621

0 

      311,1

4 

0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

013000621

0 

200     311,1

4 

0,00 0,00 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

013000621

0 

244     311,1

4 

0,00 0,00 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

013000621

0 

244 05   311,1

4 

0,00 0,00 

Коммунальное хозяйство 013000621

0 

244 05 02 311,1

4 

0,00 0,00 

Коммунальное хозяйство 013000621

0 

244 05 02 311,1

4 

0,00 0,00 

Содержание мест 

захоронения 

013000622

0 

      538,4

2 

0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

013000622

0 

200     538,4

2 

0,00 0,00 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

013000622

0 

244     538,4

2 

0,00 0,00 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

013000622

0 

244 05   538,4

2 

0,00 0,00 



Благоустройство 013000622

0 

244 05 03 538,4

2 

0,00 0,00 

Благоустройство 013000622

0 

244 05 03 538,4

2 

0,00 0,00 

Участие в деятельности по 

накоплению (в том числе 

раздельному), сбору, 

транспортированию, 

обработке, утилизации, 

обезвреживанию, 

захоронению твердых 

коммунальных отходов 

013000624

0 

      2 

411,5

7 

0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

013000624

0 

200     2 

411,5

7 

0,00 0,00 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

013000624

0 

244     2 

411,5

7 

0,00 0,00 

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ 

СРЕДЫ 

013000624

0 

244 06   2 

411,5

7 

0,00 0,00 

Другие вопросы в области 

охраны окружающей среды 

013000624

0 

244 06 05 2 

411,5

7 

0,00 0,00 

Другие вопросы в области 

охраны окружающей среды 

013000624

0 

244 06 05 2 

411,5

7 

0,00 0,00 

Строительство, 

модернизацию, 

реконструкцию и 

капитальный ремонт 

объектов систем 

водоснабжения, 

водоотведения и очистки 

сточных вод, а также 

очистных сооружений 

канализации, в том числе 

проектно-изыскательские 

работы 

01300S601

1 

      45 

034,8

8 

0,00 0,00 

Капитальные вложения в 

объекты государственной 

(муниципальной) 

собственности 

01300S601

1 

400     45 

034,8

8 

0,00 0,00 

Бюджетные инвестиции в 

объекты капитального 

строительства 

государственной 

(муниципальной) 

собственности 

01300S601

1 

414     45 

034,8

8 

0,00 0,00 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

01300S601

1 

414 05   45 

034,8

8 

0,00 0,00 

Коммунальное хозяйство 01300S601 414 05 02 45 0,00 0,00 



1 034,8

8 

Коммунальное хозяйство 01300S601

1 

414 05 02 45 

034,8

8 

0,00 0,00 

Подпрограмма 

"Благоустройство сельского 

поселения" 

014000000

0 

      17 

820,6

3 

12 

362,7

6 

12 

729,82 

Озеленение 014000691

0 

      1 

098,7

7 

17,54 18,36 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

014000691

0 

200     1 

098,7

7 

17,54 18,36 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

014000691

0 

244     1 

082,0

2 

0,00 0,00 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

014000691

0 

244 05   1 

082,0

2 

0,00 0,00 

Благоустройство 014000691

0 

244 05 03 1 

082,0

2 

0,00 0,00 

Благоустройство 014000691

0 

244 05 03 1 

082,0

2 

0,00 0,00 

Закупка энергетических 

ресурсов 

014000691

0 

247     16,74 17,54 18,36 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

014000691

0 

247 05   16,74 17,54 18,36 

Благоустройство 014000691

0 

247 05 03 16,74 17,54 18,36 

Благоустройство 014000691

0 

247 05 03 16,74 17,54 18,36 

Уличное освещение 014000692

0 

      8 

007,5

3 

8 

430,8

9 

8 

797,13 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

014000692

0 

200     8 

007,5

3 

8 

430,8

9 

8 

797,13 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

014000692

0 

244     262,7

3 

262,7

3 

262,73 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

014000692

0 

244 05   262,7

3 

262,7

3 

262,73 

Благоустройство 014000692

0 

244 05 03 262,7

3 

262,7

3 

262,73 



Благоустройство 014000692

0 

244 05 03 262,7

3 

262,7

3 

262,73 

Закупка энергетических 

ресурсов 

014000692

0 

247     7 

744,8

0 

8 

168,1

6 

8 

534,40 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

014000692

0 

247 05   7 

744,8

0 

8 

168,1

6 

8 

534,40 

Благоустройство 014000692

0 

247 05 03 7 

744,8

0 

8 

168,1

6 

8 

534,40 

Благоустройство 014000692

0 

247 05 03 7 

744,8

0 

8 

168,1

6 

8 

534,40 

Благоустройство сельского 

поселения 

014000693

0 

      8 

714,3

3 

3 

914,3

3 

3 

914,33 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

014000693

0 

200     8 

714,3

3 

3 

914,3

3 

3 

914,33 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

014000693

0 

244     8 

714,3

3 

3 

914,3

3 

3 

914,33 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

014000693

0 

244 05   8 

714,3

3 

3 

914,3

3 

3 

914,33 

Благоустройство 014000693

0 

244 05 03 8 

714,3

3 

3 

914,3

3 

3 

914,33 

Благоустройство 014000693

0 

244 05 03 8 

714,3

3 

3 

914,3

3 

3 

914,33 

Подпрограмма "Обеспечение 

первичных мер пожарной 

безопасности на территории 

сельского поселения" 

015000000

0 

      253,0

0 

253,0

0 

253,00 

Обеспечение первичных мер 

пожарной безопасности 

015000690

0 

      253,0

0 

253,0

0 

253,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

015000690

0 

200     253,0

0 

253,0

0 

253,00 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

015000690

0 

244     253,0

0 

253,0

0 

253,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

015000690

0 

244 03   253,0

0 

253,0

0 

253,00 



Защита населения и 

территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и 

техногенного характера, 

пожарная безопасность 

015000690

0 

244 03 10 253,0

0 

253,0

0 

253,00 

Защита населения и 

территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и 

техногенного характера, 

пожарная безопасность 

015000690

0 

244 03 10 253,0

0 

253,0

0 

253,00 

Подпрограмма "Обеспечение 

общественного порядка и 

противодействие 

преступности" 

017000000

0 

      20,00 0,00 0,00 

Уничтожение дикорастущих 

наркотических растений в 

сельских поселениях 

Увельского муниципального 

района 

017000023

0 

      20,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

017000023

0 

200     20,00 0,00 0,00 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

017000023

0 

244     20,00 0,00 0,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫ

Е ВОПРОСЫ 

017000023

0 

244 01   20,00 0,00 0,00 

Другие 

общегосударственные 

вопросы 

017000023

0 

244 01 13 20,00 0,00 0,00 

Другие 

общегосударственные 

вопросы 

017000023

0 

244 01 13 20,00 0,00 0,00 

Непрограммные направления 

деятельности 

990000000

0 

      22,16 22,16 22,16 

Другие мероприятия по 

реализации функций органа 

местного самоуправления 

990002150

0 

      20,00 20,00 20,00 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

990002150

0 

200     20,00 20,00 20,00 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

990002150

0 

244     20,00 20,00 20,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫ

Е ВОПРОСЫ 

990002150

0 

244 01   20,00 20,00 20,00 

Другие 

общегосударственные 

вопросы 

990002150

0 

244 01 13 20,00 20,00 20,00 

Другие 990002150 244 01 13 20,00 20,00 20,00 



общегосударственные 

вопросы 

0 

Создание административных 

комиссий и определение 

перечня должностных лиц, 

уполномоченных составлять 

протоколы об 

административных 

нарушениях 

990009906

1 

      2,16 2,16 2,16 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

990009906

1 

200     2,16 2,16 2,16 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

990009906

1 

244     2,16 2,16 2,16 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫ

Е ВОПРОСЫ 

990009906

1 

244 01   2,16 2,16 2,16 

Другие 

общегосударственные 

вопросы 

990009906

1 

244 01 13 2,16 2,16 2,16 

Другие 

общегосударственные 

вопросы 

990009906

1 

244 01 13 2,16 2,16 2,16 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

Приложение 4  

к решению Совета депутатов  

Увельского сельского поселения 

"О бюджете Увельского сельского  

поселения на 2025 год 

и на плановый период 2026 и 2027 годов 

от _____  2024 года № _____ 

 
   

 
   

Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения на 2025 год и плановый 

период 2026 и 2027 годов 

  
   

   

       

(тыс. 

руб.) 

Наименование показателей 
Ведомств

о 

Целевая 

статья 

Разде

л 

Подразде

л 

Группа 

(подгруппа

) видов 

расходов 

Сумма 

2025 

год 

Сумма 

2026 

год 

Сумма 

2027 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

ВСЕГО:           

87 

224,33 

29 

950,19 30 332,68 

Администрация Увельского сельского 

поселения Увельского 

муниципального района Челябинской 

области 

937         87 

224,33 

29 

950,19 

30 332,68 

Программа "Устойчивое развитие 

Увельского сельского поселения" 

937 0100000000       87 

202,17 

29 

928,03 

30 310,52 

Подпрограмма "Развитие 

муниципального управления 

сельского поселения" 

937 0120000000       17 

507,22 

17 

312,28 

17 327,70 

Доплата к пенсии за выслугу лет 

муниципальным служащим 

937 0120011100       867,58 867,58 867,58 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 937 0120011100 10     867,58 867,58 867,58 

Социальное обеспечение населения 937 0120011100 10 03   867,58 867,58 867,58 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

937 0120011100 10 03 300 867,58 867,58 867,58 

Иные пенсии, социальные доплаты к 

пенсиям 

937 0120011100 10 03 312 867,58 867,58 867,58 

Иные пенсии, социальные доплаты к 

пенсиям 

937 0120011100 10 03 312 867,58 867,58 867,58 

Высшее должностное лицо органа 

местного самоуправления 

937 0120020300       1 

774,85 

1 

774,85 

1 774,85 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

937 0120020300 01     1 

774,85 

1 

774,85 

1 774,85 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

937 0120020300 01 02   1 

774,85 

1 

774,85 

1 774,85 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

937 0120020300 01 02 100 1 

774,85 

1 

774,85 

1 774,85 



Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 

937 0120020300 01 02 121 1 

363,17 

1 

363,17 

1 363,17 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 

937 0120020300 01 02 121 1 

363,17 

1 

363,17 

1 363,17 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные 

выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 

937 0120020300 01 02 129 411,68 411,68 411,68 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные 

выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 

937 0120020300 01 02 129 411,68 411,68 411,68 

Финансовое обеспечение выполнения 

функций органов местного 

самоуправления 

937 0120020400       12 

753,11 

12 

473,45 

12 453,82 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

937 0120020400 01     12 

753,11 

12 

473,45 

12 453,82 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

937 0120020400 01 04   12 

753,11 

12 

473,45 

12 453,82 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

937 0120020400 01 04 100 5 

430,82 

5 

430,82 

5 430,82 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 

937 0120020400 01 04 121 4 

202,40 

4 

202,40 

4 202,40 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 

937 0120020400 01 04 121 4 

202,40 

4 

202,40 

4 202,40 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные 

выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 

937 0120020400 01 04 129 1 

228,42 

1 

228,42 

1 228,42 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные 

выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 

937 0120020400 01 04 129 1 

228,42 

1 

228,42 

1 228,42 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

937 0120020400 01 04 200 4 

360,77 

4 

414,35 

4 475,51 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

937 0120020400 01 04 244 3 

056,28 

3 

056,28 

3 056,28 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

937 0120020400 01 04 244 3 

056,28 

3 

056,28 

3 056,28 

Закупка энергетических ресурсов 937 0120020400 01 04 247 1 

304,49 

1 

358,07 

1 419,23 

Закупка энергетических ресурсов 937 0120020400 01 04 247 1 

304,49 

1 

358,07 

1 419,23 

Иные бюджетные ассигнования 937 0120020400 01 04 800 2 

961,52 

2 

628,28 

2 547,49 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога 

937 0120020400 01 04 851 2 

903,11 

2 

569,86 

2 489,08 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога 

937 0120020400 01 04 851 2 

903,11 

2 

569,86 

2 489,08 

Уплата прочих налогов, сборов 937 0120020400 01 04 852 53,82 53,82 53,82 

Уплата прочих налогов, сборов 937 0120020400 01 04 852 53,82 53,82 53,82 



Уплата иных платежей 937 0120020400 01 04 853 4,60 4,60 4,60 

Уплата иных платежей 937 0120020400 01 04 853 4,60 4,60 4,60 

Председатель представительного 

органа местного самоуправления 

937 0120021110       1 

236,03 

1 

236,03 

1 236,03 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

937 0120021110 01     1 

236,03 

1 

236,03 

1 236,03 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

937 0120021110 01 03   1 

236,03 

1 

236,03 

1 236,03 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

937 0120021110 01 03 100 1 

236,03 

1 

236,03 

1 236,03 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 

937 0120021110 01 03 121 949,33 949,33 949,33 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 

937 0120021110 01 03 121 949,33 949,33 949,33 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные 

выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 

937 0120021110 01 03 129 286,70 286,70 286,70 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные 

выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 

937 0120021110 01 03 129 286,70 286,70 286,70 

Осуществление первичного воинского 

учета органами местного 

самоуправления поселений, 

муниципальных и городских округов 

937 0120051180       875,65 960,37 995,42 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 937 0120051180 02     875,65 960,37 995,42 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

937 0120051180 02 03   875,65 960,37 995,42 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

937 0120051180 02 03 100 840,15 917,87 945,92 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 

937 0120051180 02 03 121 645,00 696,00 716,00 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 

937 0120051180 02 03 121 645,00 696,00 716,00 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные 

выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 

937 0120051180 02 03 129 195,15 221,87 229,92 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на выплаты 

денежного содержания и иные 

выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 

937 0120051180 02 03 129 195,15 221,87 229,92 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

937 0120051180 02 03 200 35,50 42,50 49,50 



Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

937 0120051180 02 03 244 26,00 32,00 38,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

937 0120051180 02 03 244 26,00 32,00 38,00 

Закупка энергетических ресурсов 937 0120051180 02 03 247 9,50 10,50 11,50 

Закупка энергетических ресурсов 937 0120051180 02 03 247 9,50 10,50 11,50 

Подпрограмма "Реализация 

переданных полномочий" 

937 0130000000       51 

601,32 

0,00 0,00 

Капитальный ремонт, ремонт и 

содержание автомобильных дорог 

общего пользования местного 

значения 

937 0130006201       3 

305,31 

0,00 0,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 937 0130006201 04     3 

305,31 

0,00 0,00 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 

937 0130006201 04 09   3 

305,31 

0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

937 0130006201 04 09 200 3 

305,31 

0,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

937 0130006201 04 09 244 3 

294,31 

0,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

937 0130006201 04 09 244 3 

294,31 

0,00 0,00 

Закупка энергетических ресурсов 937 0130006201 04 09 247 11,00 0,00 0,00 

Закупка энергетических ресурсов 937 0130006201 04 09 247 11,00 0,00 0,00 

Организация в границах поселений 

электро-, тепло-, водоснабжения и 

водоотведения 

937 0130006210       311,14 0,00 0,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

937 0130006210 05     311,14 0,00 0,00 

Коммунальное хозяйство 937 0130006210 05 02   311,14 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

937 0130006210 05 02 200 311,14 0,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

937 0130006210 05 02 244 311,14 0,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

937 0130006210 05 02 244 311,14 0,00 0,00 

Содержание мест захоронения 937 0130006220       538,42 0,00 0,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

937 0130006220 05     538,42 0,00 0,00 

Благоустройство 937 0130006220 05 03   538,42 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

937 0130006220 05 03 200 538,42 0,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

937 0130006220 05 03 244 538,42 0,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

937 0130006220 05 03 244 538,42 0,00 0,00 

Участие в деятельности по 

накоплению (в том числе 

раздельному), сбору, 

транспортированию, обработке, 

утилизации, обезвреживанию, 

захоронению твердых коммунальных 

отходов 

937 0130006240       2 

411,57 

0,00 0,00 

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 937 0130006240 06     2 

411,57 

0,00 0,00 



Другие вопросы в области охраны 

окружающей среды 

937 0130006240 06 05   2 

411,57 

0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

937 0130006240 06 05 200 2 

411,57 

0,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

937 0130006240 06 05 244 2 

411,57 

0,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

937 0130006240 06 05 244 2 

411,57 

0,00 0,00 

Строительство, модернизацию, 

реконструкцию и капитальный ремонт 

объектов систем водоснабжения, 

водоотведения и очистки сточных вод, 

а также очистных сооружений 

канализации, в том числе проектно-

изыскательские работы 

937 01300S6011       45 

034,88 

0,00 0,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

937 01300S6011 05     45 

034,88 

0,00 0,00 

Коммунальное хозяйство 937 01300S6011 05 02   45 

034,88 

0,00 0,00 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 

937 01300S6011 05 02 400 45 

034,88 

0,00 0,00 

Бюджетные инвестиции в объекты 

капитального строительства 

государственной (муниципальной) 

собственности 

937 01300S6011 05 02 414 45 

034,88 

0,00 0,00 

Бюджетные инвестиции в объекты 

капитального строительства 

государственной (муниципальной) 

собственности 

937 01300S6011 05 02 414 45 

034,88 

0,00 0,00 

Подпрограмма "Благоустройство 

сельского поселения" 

937 0140000000       17 

820,63 

12 

362,76 

12 729,82 

Озеленение 937 0140006910       1 

098,77 

17,54 18,36 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

937 0140006910 05     1 

098,77 

17,54 18,36 

Благоустройство 937 0140006910 05 03   1 

098,77 

17,54 18,36 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

937 0140006910 05 03 200 1 

098,77 

17,54 18,36 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

937 0140006910 05 03 244 1 

082,02 

0,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

937 0140006910 05 03 244 1 

082,02 

0,00 0,00 

Закупка энергетических ресурсов 937 0140006910 05 03 247 16,74 17,54 18,36 

Закупка энергетических ресурсов 937 0140006910 05 03 247 16,74 17,54 18,36 

Уличное освещение 937 0140006920       8 

007,53 

8 

430,89 

8 797,13 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

937 0140006920 05     8 

007,53 

8 

430,89 

8 797,13 

Благоустройство 937 0140006920 05 03   8 

007,53 

8 

430,89 

8 797,13 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

937 0140006920 05 03 200 8 

007,53 

8 

430,89 

8 797,13 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

937 0140006920 05 03 244 262,73 262,73 262,73 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

937 0140006920 05 03 244 262,73 262,73 262,73 

Закупка энергетических ресурсов 937 0140006920 05 03 247 7 

744,80 

8 

168,16 

8 534,40 



Закупка энергетических ресурсов 937 0140006920 05 03 247 7 

744,80 

8 

168,16 

8 534,40 

Благоустройство сельского поселения 937 0140006930       8 

714,33 

3 

914,33 

3 914,33 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

937 0140006930 05     8 

714,33 

3 

914,33 

3 914,33 

Благоустройство 937 0140006930 05 03   8 

714,33 

3 

914,33 

3 914,33 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

937 0140006930 05 03 200 8 

714,33 

3 

914,33 

3 914,33 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

937 0140006930 05 03 244 8 

714,33 

3 

914,33 

3 914,33 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

937 0140006930 05 03 244 8 

714,33 

3 

914,33 

3 914,33 

Подпрограмма "Обеспечение 

первичных мер пожарной 

безопасности на территории сельского 

поселения" 

937 0150000000       253,00 253,00 253,00 

Обеспечение первичных мер 

пожарной безопасности 

937 0150006900       253,00 253,00 253,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ 

И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

937 0150006900 03     253,00 253,00 253,00 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная 

безопасность 

937 0150006900 03 10   253,00 253,00 253,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

937 0150006900 03 10 200 253,00 253,00 253,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

937 0150006900 03 10 244 253,00 253,00 253,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

937 0150006900 03 10 244 253,00 253,00 253,00 

Подпрограмма "Обеспечение 

общественного порядка и 

противодействие преступности" 

937 0170000000       20,00 0,00 0,00 

Уничтожение дикорастущих 

наркотических растений в сельских 

поселениях Увельского 

муниципального района 

937 0170000230       20,00 0,00 0,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

937 0170000230 01     20,00 0,00 0,00 

Другие общегосударственные 

вопросы 

937 0170000230 01 13   20,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

937 0170000230 01 13 200 20,00 0,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

937 0170000230 01 13 244 20,00 0,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

937 0170000230 01 13 244 20,00 0,00 0,00 

Непрограммные направления 

деятельности 

937 9900000000       22,16 22,16 22,16 

Другие мероприятия по реализации 

функций органа местного 

самоуправления 

937 9900021500       20,00 20,00 20,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

937 9900021500 01     20,00 20,00 20,00 

Другие общегосударственные 

вопросы 

937 9900021500 01 13   20,00 20,00 20,00 



Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

937 9900021500 01 13 200 20,00 20,00 20,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

937 9900021500 01 13 244 20,00 20,00 20,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

937 9900021500 01 13 244 20,00 20,00 20,00 

Создание административных 

комиссий и определение перечня 

должностных лиц, уполномоченных 

составлять протоколы об 

административных нарушениях 

937 9900099061       2,16 2,16 2,16 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

937 9900099061 01     2,16 2,16 2,16 

Другие общегосударственные 

вопросы 

937 9900099061 01 13   2,16 2,16 2,16 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

937 9900099061 01 13 200 2,16 2,16 2,16 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

937 9900099061 01 13 244 2,16 2,16 2,16 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

937 9900099061 01 13 244 2,16 2,16 2,16 

Другие общегосударственные 

вопросы 

937 9900099061 01 13   2,16 2,16 2,16 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

937 9900099061 01 13 200 2,16 2,16 2,16 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

937 9900099061 01 13 244 2,16 2,16 2,16 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

937 9900099061 01 13 244 2,16 2,16 2,16 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 
Приложение 5 

к  решению Совета депутатов  

Увельского сельского поселения  

"О бюджете Увельского сельского 

 поселения  на  2025 год                          

и на плановый период 2026 и 2027 годов" 

от _______  2024 года №____ 

    
  

    
  Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации 

расходов бюджета на 2025 год плановый период 2026 и 2027 годов 

    
  

      

     

(тыс.рублей

) 

Наименование 
Разде

л 

Подразде

л 

Сумма 

2025 год 

Сумма 

2026 

год 

Сумма 

 2027 год 

1 2 3 4 5 6 

ВСЕГО:     

87 

224,33 

29 

950,19 30 332,68 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

01   15 

806,15 

15 

506,49 

15 486,86 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

01 02 1 774,85 1 774,85 1 774,85 

Функционирование 

законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

01 03 1 236,03 1 236,03 1 236,03 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

01 04 12 

753,11 

12 

473,45 

12 453,82 

Другие общегосударственные 

вопросы 

01 13 42,16 22,16 22,16 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02   875,65 960,37 995,42 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

02 03 875,65 960,37 995,42 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

03   253,00 253,00 253,00 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного 

и техногенного характера, пожарная 

безопасность 

03 10 253,00 253,00 253,00 



НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 

04   3 305,31 0,00 0,00 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 

04 09 3 305,31 0,00 0,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

05   63 

705,07 

12 

362,76 

12 729,82 

Коммунальное хозяйство 05 02 45 

346,02 

0,00 0,00 

Благоустройство 05 03 18 

359,05 

12 

362,76 

12 729,82 

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ 

СРЕДЫ 

06   2 411,57 0,00 0,00 

Другие вопросы в области охраны 

окружающей среды 

06 05 2 411,57 0,00 0,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10   867,58 867,58 867,58 

Социальное обеспечение населения 10 03 867,58 867,58 867,58 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Приложение 6 

к  решению Совета депутатов Увельского 

сельского поселения 

 «О бюджете Увельского сельского 

поселения на 2025 год и на плановый 

период 2026 и 2027 годов» 

от ____ 2024 года № ____ 

 

 
 

Программа муниципальных внутренних и внешних заимствований  

на 2025 год 

 

Муниципальные заимствования в 2025 году не планируются. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Приложение 7 

к  решению Совета депутатов 

Увельского сельского поселения 

 «О бюджете Увельского сельского 

поселения на 2025 год и на плановый 

период 2026 и 2027 годов» 

от ____  2024 года № ____ 

 

 

 

 

 

Программа муниципальных внутренних и внешних заимствований  

на плановый период 2026 и 2027 годов 

 

 

 

Муниципальные заимствования на плановый период 2026 и 2027 годов не  

планируются. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Приложение 8 

к  решению Совета депутатов 

Увельского сельского поселения 

 «О бюджете Увельского сельского 

поселения на 2025 год и на плановый 

период 2026 и 2027 годов» 

от ____  2024 года № ____ 

 

 

 

 

Программа муниципальных гарантий в валюте Российской Федерации  

на 2025 год 

 

Предоставление муниципальных гарантий в валюте Российской 

федерации в 2025 году не планируется. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Приложение 9 

к  решению Совета депутатов 

Увельского сельского поселения 

 «О бюджете Увельского сельского 

поселения на 2025 год и на 

плановый период 2026 и 2027 годов» 

от ____  2024 года № ____ 

 

 

 

 

Программа муниципальных гарантий в валюте  

Российской Федерации на плановый период 2026 и 2027 годы 

 

Предоставление муниципальных гарантий в валюте Российской 

федерации в плановый период 2026 и 2027 годы не планируется. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Приложение 10 

к  решению Совета депутатов 

Увельского сельского поселения 

 «О бюджете Увельского сельского 

поселения на 2025 год и на плановый 

период 2026 и 2027 годов» 

от ____  2024 года № ____ 

 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета  

Увельского сельского поселения на 2025 год  

и плановый период 2026 и 2027 годов 

1.  Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета на 2025 год 

(тыс.рублей) 

Коды бюджетной 

классификации Российской 

Федерации 

Наименование источника средств Сумма 

01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования 

дефицитов бюджетов 

500,00 

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по 

учету средств бюджета 

500,00 

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 500,00 

01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов 

500,00 

01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 

500,00 

01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов сельских поселений 

500,00 

 

2. Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета на плановый период 2026 и 

2027 годов 

(тыс.рублей) 

Коды бюджетной 

классификации 

Российской Федерации 

Наименование источника средств 
Сумма 

2026 год 

Сумма 

2027 год 

01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего 

финансирования дефицитов бюджетов 

0,00 0,00 



01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах 

по учету средств бюджета 

0,00 0,00 

 


	Муниципальные заимствования на плановый период 2026 и 2027 годов не
	планируются.

